
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. _41_ DEL 28/03/2019__ 

 

 

 Oggetto:  Impegno  spesa e liquidazione indennità carica al direttore reggente dott.Alfredo 

                 Ambrosetti dall’ 11.02-2019 al 31.03.2019. 

 

Il DIRETTORE  REGGENTE 
 

NOMINATO con D.A. A.R.T.A n. 35 GAB del 7/2/2019 con decorrenza dall’11/2/2019; 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del                 

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il  regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 21/07/2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio dell‘Ente Parco delle Madonie. n. 7 del 19/06/2018 ad 

oggetto “Approvazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020; 

VISTA la   Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.E. n. 30 del 

24/07/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione 2018-2020 – Approvazione Bilancio finanziario 

gestionale; 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dall’UOB n.1. 

DET E R M I N A 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

        

     

                                                                                                     Il Direttore         

                                                                           f.to( Avv. Alfredo Ambrosetti) 

 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –   parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

 

 

                       
 



 

 

 

 

 

 

Oggetto: “Impegno spesa e liquidazione indennità carica al Direttore Reggente dott. Alfredo 

                 Ambrosetti dall’11.02.2019 al 31.03.2019. 

 

LA U.O.B. 1 – Affari Istituzionali, del Personale e Legali 

 

Incaricato con contratto dirigenziale biennale decorrente dal 10/11/2018 al 09/11/2020; 

 

VISTA la delibera di Consiglio dell’Ente Parco delle Madonie n. 7  del 19/06/2018 

“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020”;  

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Comitato 

Esecutivo n. 30 del 24/07/2018 ad oggetto “Bilancio di previsione 2018 - 2020. Approvazione 

Bilancio finanziario gestionale; 

 

VISTA la nota prot. 11454 del 20/02/2019, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 547 del 

20/02/2019 con la quale l’Arta autorizza l’esercizio provvisorio, fino a quando non sarà 

approvato il bilancio di previsione annuale per l’Ente per l’esercizio finanziario 2019, e 

comunque non oltre il 30/04/2019; 

 

VISTO il D.A. n. 35/Gab. del 07/2/2018 con il quale è stato nominato Direttore Reggente   

dell’Ente Parco delle Madonie il dott. Alfredo Ambrosetti; 

 

PREMESSO che il suddetto Decreto Assessoriale recita ”Al Direttore Reggente del Parco delle  

Madonie compete, ai sensi dell’art. 34, comma 5, L.R. n. 14/88, oltre al trattamento di missione 

anche un’indennità di carica prevista dalle leggi che regolano la materia”; 

 

ATTESO che l‘indennità di Direttore Reggente del Parco delle Madonie deve essere quantificata 

in relazione nella Indennità variabile spettante, secondo i vigenti contratti della Dirigenza 

regionale, al responsabile di servizio e precisamente in euro 1.936,66 su base mensile; 

 

CONSIDERATO che la corresponsione di detta indennità è atto obbligatorio in esecuzione del 

succitato Decreto Assessoriale; 

 

CONSIDERATO che le somme relative all’indennità vanno interamente versate nel bilancio 

della Regione Siciliana che provvederà all’erogazione della percentuale dovuta al Dirigente cui è 

stato conferito il relativo incarico aggiuntivo; 

 

VISTA la l.r. n. 19 del 16.12.2008 art. 2 comma quinto in materia di incarichi aggiuntivi del 

comparto dirigenziale della Regione Siciliana; 

 

VISTE le circolari dell’Assessorato Regionale al Bilancio n. 9 del 3.6.2009 e n. 20 del 

14.12.2009; 

 

DETERMINA 

 

PROCEDERE in esecuzione della L.R. n. 19 del 16.12.2008 art. 2 comma quinto in materia di 

incarichi aggiuntivi del comparto dirigenziale della Regione Siciliana e delle circolari 

dell’Assessorato Regionale al Bilancio n. 9 del 3.6.2009 e n.  20 del 14.12.2009, secondo le 

istruzioni nelle stesse dettate, al versamento in entrata nel bilancio della Regione Siciliana delle 

somme dovute al Direttore Reggente di questo Ente Parco, dott. Alfredo Ambrosetti, Dirigente  

 



 

 

 

 

della Regione Siciliana, per il periodo che va dall’11.02.2019 al 31.03.2019 per un ammontare 

complessivo di euro 3.227,78, ed euro 274,35 per IRAP, il cui versamento resta a carico dell’Ente 

nel rispetto dei termini di legge; 

 

ASSUMERE impegno di spesa di euro 3.227,78 sul capitolo 10102 “Retribuzione di posizione 

dirigenti parte variabile” dell’esercizio provvisorio del Bilancio 2019, che presenta sufficiente 

disponibilità in dodicesimi; 

 

ASSUMERE sul capitolo 10105 dell’esercizio provvisorio del bilancio 2019 impegno di spesa 

per IRAP di euro 274,35, con sufficiente disponibilità in dodicesimi; 

 

PROCEDERE alla comunicazione dell’avvenuto versamento ai competenti uffici della Regione 

Siciliana. 

 

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Direttore reggente dott. Alfredo Ambrosetti la somma di 

euro 3.227,78 quale compenso per l’indennità di carica dall’11/02/2019 al 31/03/2019. 

 

FRONTEGGIARE la superiore spesa di complessivi euro 3.227,78 con l’impegno assunto con il 

presente atto. 

 

Petralia Sottana 28/03/2019 

 

    Il Collaboratore 

f.to(Dino Maria Liliana)                                          Il Dirigente 

                                              f.to (Dott.ssa Ardillo Maria) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                          

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                    Il Direttore Reggente 

 ____________________                (avv. Alfredo Ambrosetti) 

 

 

 

 

 


